3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  22 октября  2010 года                                                                                                       № 92
О внесении изменений в программу Белоярского района «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района»
на 2008 – 2010 годы

Дума Белоярского района  решила:

1. Внести в программу Белоярского района «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района» на 2008 – 2010 годы (далее – Программа), утвержденную решением Думы Белоярского района от 17 июня       2008 года № 47 «Об утверждении программы Белоярского района «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района» на 2008 – 2010 годы», следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы, касающуюся объёмов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования

Программы
	-
	общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет 132 903,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Белоярского район 100 908,2 тыс. рублей»;

2) абзац седьмой раздела 1 «Содержание и технико-экономическое обоснование Программы» изложить в следующей редакции:

«Программой предусматривается обеспечение жилыми помещениями граждан, состоящих в соответствующих списках нуждающихся в улучшении жилищных условий в органах местного самоуправления, в целях получения жилого помещения на условиях договора социального найма из расчета строительства и приобретения жилых помещений в объеме не менее 17000 квадратных метров жилья. На 2008 - 2010 годы на эти цели предусмотрены средства в размере 132 903,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Белоярского район 100 908,2 тыс. рублей.»;
3) пункт 2 раздела 5 «Планируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«2. Общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет 132 903,1 тыс. рублей, в том числе:

- в 2008 году – 62 229,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Белоярского района, в  2009 году – 44 383,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Белоярского района 26 739,2 тыс. рублей, в 2010 году – 26 290,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Белоярского района 11 940,0 тыс. рублей.»;

4) приложение 1 «Основные мероприятия программы Белоярского района «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района» на   2008 - 2010 годы»  к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

5) приложение 2 «Система показателей, характеризующих результаты реализации программы Белоярского района «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района» на 2008 – 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Белоярского района

от 22 октября 2010 года № 92
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к программе Белоярского района

«Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района» на 2008 - 2010 годы

О С Н О В Н Ы Е  М Е Р О П Р И Я Т И Я

программы Белоярского района «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района»
на 2008 - 2010 годы
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.
	Источник финансирования

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство и (или) приобретение жилых помещений органами местного самоуправления в целях предоставления указанных жилых помещений участникам Программы
	управление капитального строительства администрации

Белоярского района
	администрация Белоярского района
	92 487,2
	57 748,0
	26 739,2
	8 000,0
	бюджет Белоярского района

	31 994,9
	-
	17 644,4
	14350,5
	бюджет Белоярского района, за счет субсидий из регионального фонда софинансирования

	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	8 421,0
	4 481,0
	 -
	 3 940,0
	бюджет

Белоярского района

	ВСЕГО по мероприятиям
	132 903,1
	62229,0
	44 383,6
	26 290,5

	в том числе:
	100 908,2
	62229,0
	26 739,2
	11940,0
	бюджет Белоярского района

	31 994,9
	-
	17 644,4
	14350,5
	бюджет Белоярского района, за счет субсидий из регионального фонда софинансирования

	       ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Белоярского района

от  22 октября  2010 года № 92
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к программе Белоярского района

«Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района» на 2008 – 2010 годы

С И С Т Е М А

показателей, характеризующих результаты реализации программы Белоярского района «Строительство и (или) приобретение жилых помещений для предоставления на условиях социального найма, формирование маневренного жилищного фонда на территории Белоярского района» на 2008 – 2010 годы

	№ п/п
	Наименование показателя результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1
	Строительство и приобретение жилых помещений (квадратных метров)
	-
	1 578
	1 213
	743,2
	3 534,2

	В том числе:
новое строительство (квадратных метров)
	-
	1 578
	1 213
	705,6
	3 496,6

	2
	Количество семей улучшивших жилищные условия (семей/человек)
В том числе:
	-
	49
	19 / 63
	13 / 39
	81 / 263

	2.1
	Количество семей, улучшивших жилищные условия в связи с переселением из непригодного жилья и в порядке очередности на условиях социального найма (семей/человек)
	-
	49
	19 / 63
	13 / 39
	81 / 263

_______________